

	Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 ; 82-300 Elbląg tel. 55 230-41-84 , fax. 55 230-41-50 https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag www.szpitalspecialistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl	Nr sprawy: ZP/10/2024
	Świadczenie usług w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala do reanimacji pacjenta	

Elbląg, dnia 20.03.2024r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Świadczenie usług w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala do reanimacji pacjenta Nr sprawy **ZP/10/2024**.

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły pytania od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:

Pytanie 1

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej dwoma ratownikami posiadającymi co najmniej aktualny certyfikat Kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym, zaś w opisie przedmiotu zamówienia podaje informacje o 1 pracowniku wykonawcy:

Transport na terenie miasta Elbląga – transport międzyszpitalny ze Szpitala przy ul. Komeńskiego 35 na Szpital przy ul. Żeromskiego 22 - zespół 1 os.

Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź: Zgodnie z warunkami opisanymi w Rozdziale XI SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej dwoma ratownikami posiadającymi co najmniej aktualny certyfikat Kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

Podczas wykonywania usługi transportu międzyszpitalnego ze Szpitala przy ul. Komeńskiego 35 do Szpitala przy ul. Żeromskiego 22, Zamawiający wymaga aby Wykonawca:

- **w dni robocze zapewnił 1 ratownika zabezpieczającego od godz. 19:00 do godz. 7:00 oraz jednej karetki**
- **w soboty i dni urzędowo wolne, zapewnił 2 ratowników zabezpieczających całodobowo oraz jednej karetki.**

Pytanie 2

Rozdz. V SWZ, pkt. 3 d) i rozdz. XI SWZ, pkt. 2 ppkt. 4 b) i OPZ pkt. 1 ppkt. 3d) oraz zał. nr 7 Wykaz środków transportu.

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, czy zaoferowane specjalistyczne środki transportu sanitarnego spełniają techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane: Polska Norma PN-EN 1789+A1:2011 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie - Ambulanse drogowe, oraz PN-EN1789 dla ambulansu typu „B”? Prosimy o dopisanie wymogu przedstawienia wraz z zał. nr 7 dowodów potwierdzających powyższe, a nie tylko samego oświadczenia. Dodatkowo zwracamy uwagę, że przytoczona norma jest już nieaktualna.

Odpowiedź: Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, przeprowadzona będzie na podstawie zapisów SWZ (zał. nr 7 do SWZ). Realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789:2021-02

Pytanie 3

Rozdz. XIII Przedmiotowe środki dowodowe.

Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.


Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty.

Wnosimy o wprowadzenie poniższych wymogów jako przedmiotowe środki dowodowe (ewent. dodatkowe pozacenowe kryterium oceny ofert w miejsce obecnego 100% cena), aby umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie stawianych wymagań dot. jakościowych i zgodnych z przepisami prawa aspektów zamawianej usługi, jaką jest transport sanitarny pacjentów.

- wymóg certyfikacji systemów zarządzania potwierdzonych posiadaniem ISO 9001 i/lub ISO 45001 i / lub ISO 14001 wydanych przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

W zakresie ISO jako pozacenowego kryterium oceny ofert:

Wdrożenie i certyfikacja systemu zarządzania jakością korzystnie wpływa na jakość świadczonych usług oraz zapewnia m.in., że organizacja stosuje międzynarodowe standardy, ciągłe doskonalenie jakości świadczonych usług, określenie i analizę ryzyka wynikającego z zakresu usług podlegających certyfikacji oraz podejmowanie stosownych działań doskonalących,

	Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 ; 82-300 Elbląg	Nr sprawy: ZP/10/2024
	e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/ https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag	
Świadczenie usług w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala do reanimacji pacjenta		

zwiększenie efektywności zarządzania poprzez zidentyfikowanie, nadzorowanie i optymalizację procesów realizowanych w organizacji.

Przykład: wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 stycznia 2020 r. (sygn.. akt.: KIO 2674/19) w którym Odwołujący wskazywał, że „*certyfiakat ISO 9001 odnosi się do systemu zarządzania jakością przedsiębiorstwa, nie odnosi się do jakości usługi. Należy jednak zauważyć, że sposób zorganizowania przedsiębiorstwa, jego wydajność, może wpływać na lepszą jakość świadczenia usług przez to przedsiębiorstwo. Zatem kryterium opisane przez Zamawiającego nie dotyczy właściwości wykonawcy, ale odnosi się do realizacji przedmiotu zamówienia*”. Tak więc, gdy norma wpływa na jakość produktów, czy usług (tak jak w przedmiotowym zamówieniu) może jej posiadania stanowić element podlegający ocenie w ramach kryterium jakościowego a nie odnoszącego się do właściwości wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia przedmiotowych środków dowodowych

Pytanie 4

W SWZ i OPZ Zamawiający podaje świadczenie usług od poniedziałku do piątku od godz. 19:00 do godz. 7:00 (12h) oraz w soboty, niedziele i święta po 24h, zaś we wzorze umowy w §1 pkt. 4 bez świąt – co jest wiążące ? Dodatkowo w tym punkcie jest powołanie § 5 ust. 2, który to nie widnieje we wzorze umowy (zał. 3).

Odpowiedź: Podczas wykonywania usługi transportu międzyszpitalnego ze Szpitala przy ul. Komeńskiego 35 do Szpitala przy ul. Żeromskiego 22, Zamawiający wymaga aby Wykonawca:

- w dni robocze zapewnił 1 ratownika zabezpieczającego od godz. 19:00 do godz. 7:00 oraz jednej karetki
- w soboty i dni urzędowo wolne, zapewnił 2 ratowników zabezpieczających całodobowo oraz jednej karetki.

Stosowna zmiana zostanie umieszczona we wzorze umowy.

Pytanie 5

W zał. 1.2 Formularz ceny jest inna wartość godzin (492h) w stosunku do §4 wzoru umowy pkt. 2 (504h) dla stycznia 2025 r. Co jest wiążące ?

Prosimy o odp. i ewentualne poprawienie formularza cenowego / umowy.

Odpowiedź: Prawidłowa wartość to 492h

Pytanie 6

§11 wzoru umowy – kary umowne.

Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o podanie w projekcie umowy łącznej maksymalnej wartości kar umownych. Proponowany zapis:

„*Suma nałożonych kar umownych nie może przekroczyć 5% łącznej wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1.*”

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do § 10 projektu umowy ustęp 5 o treści: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosić będzie nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 6 ust. 1.”

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „*Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.*”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.


Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o zmianę we wzorze umowy w §13 pkt. 3, ppkt. 4, proponowany zapis: „*Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający nie może przekroczyć 20% wartości netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie*”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w tym zakresie.

Pytanie 11

	Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 ; 82-300 Elbląg	Nr sprawy: ZP/10/2024
	e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/ https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag	
Świadczenie usług w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala do reanimacji pacjenta		

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala do reanimacji pacjenta, tj. stawki za 1 godzinę pozostawania zespołów w dyspozycji.

Odpowiedź: Koszt 1 godziny wykonywanej usługi w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala w ramach obecnie realizowanej umowy wynosi 53 zł brutto.

Pytanie 12

Czy, zgodnie z formularzem cenowym, Zamawiający zapłaci za każdą godzinę pozostawania zespołów w gotowości do świadczenia usług, bez względu na ilość faktycznych godzin wyjazdowych?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 13

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma przeznaczyć do realizacji przedmiotu zamówienia **pojazdy tylko** z kierowcą posiadającym aktualny certyfikat Kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 8 września 2006 roku o Państwowym Ratownictwie Medycznym?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ

Pytanie 14

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów wykonanych pojazdami sanitarnymi w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności stron postępowania. Dane te są niezbędne do oszacowania kosztów realizacji usługi, a więc bezpośrednio wpływają na wycenę oferty.

Odpowiedź: Nie posiadamy danych z ostatnich 3 miesięcy, ponieważ usługa świadczona jest od 12.02.2024r.

Pytanie 15

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa w zakresie transportu medycznego?

Odpowiedź: Parametry świadczonej usługi, tożsame są z wymaganiami zawartymi w nn. postępowaniu.

Pytanie 16

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 17

Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. B?

Odpowiedź: Realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789:2021-02

Pytanie 18

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 19

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde wezwanie?

Odpowiedź: Tak


Pytanie 20

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu posiadające ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 21

Czy Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

	Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu ul. Komeńskiego 35 ; 82-300 Elbląg	Nr sprawy: ZP/10/2024
	e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/ https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag	
Świadczenie usług w zakresie transportu medycznego między lokalizacjami Szpitala do reanimacji pacjenta		

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 22

Czy pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być w wyłącznej dyspozycji Zamawiającego, a koszt pozostawiania ich w gotowości ma być w kalkulowany w cenę?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z harmonogramem

Pytanie 23

Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego wykonawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 24

Lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i w jakiej cenie?

Odpowiedź: Tak, powierzchnia ok. 10m², ok. 60 zł netto/ m²

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
 Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu
 (-)
 lek. Jacek Wójcik